Allergene
Kennzeichnung
Inhaltsstoffe

le Café
Tasse Kaffee
Pott Kaffee 6

Cappuccino
Milch Kaffee 6
Latte Macchiato
Espresso

Espresso doppelt

Gerne bieten wir lhnen unsere Kaffeevariationen auc
koffeeinfrei oder mit laktosefreier Milch an

Glas Milch kalt M 0.25
Glas Milch heifd M
Heile Schokolade GMS

HeilRe Schokolade mit Sahne GMS

2,00 €
2,80 €

2,90 €

3,10€
3,20 €
2,00 €
2,80 €

1,70 €
1,90 €

2,90 €
3,10 €

1) Farbstoff; 2) Konserviert; 3) Antioxidationsmittel; 4) Geschmacksverstarker; 5) Phosphat;

6) Koffeinhaltig; 7) alkoholhaltig



Tee's (im Beutel)
Schwarztee Earl Grey
Krautertee
Pfefferminztee
Kamillentee

grol3e Tassen

Offene Tee's
Darjeeling
Ostfriesenmischung
Grlntee

Frichtetee

Robius

grol3e Tassen

HeilRgetranke

Beerenglihwein (div. Sorten)
diverse Sorten,
siehe Beerenweine

Gluhwein

Jagertee

2,00 €
2,00 €
2,00 €
2,00 €

2,40 €

2,40 €
2,40 €
2,40 €
2,40 €
2,40 €

2,90 €

3,50 €

3,20 €
3,50 €

1) Farbstoff; 2) Konserviert; 3) Antioxidationsmittel; 4) Geschmacksverstarker; 5) Phosphat;

6) Koffeinhaltig; 7) alkoholhaltig



Kuchen

je nach Angebot in der
Kuchentheke

Kuchen

Kuchen mit Sahne

Torten

Portion Sahne

Eisvariationen
Wahlen sie zwischen:
Vanille-, Schoko-,Erdbeereis

1 Kugel
2 Kugeln
3 Kugeln

mit Sahne

Eis zum mitnehmen in der Walffel

Heil3e Liebe
heiRen Himbeeren mit Vanilleeis (3 Kugeln)
und Sahne

Eierlikdrbecher

2 Kugeln Vanilleeis 1 Kugel Schokoeis, Eierlikér, S ahne

Eiscafé

Eisschokolade

G,E,M,NL,
En
G,E,M,NL,
En
G,E,M,NL,
En

124
M.E.G.E

M

124
M,E,G,S

1. Kugel

jede weitere Kugel

1,2,4,6
M,E,G
124
M,E,G.E

zuzgl.

2,90 €
3,20 €
3,20 €

0,50 €

150 €
2,50 €
3,50 €

0,50 €
150 €

1,00 €
5,20 €

520 €

4,50 €
4,50 €

1) Farbstoff; 2) Konserviert; 3) Antioxidationsmittel; 4) Geschmacksverstarker; 5) Phosphat;
6) Koffeinhaltig; 7) alkoholhaltig



Alkoholfreie Getranke

Cola, Fanta, Spezi kl. 1346 0,21
Cola, Fanta, Spezi gr 1346 0,41
Bitterlemon 0,21
Tafelwasser 0,2 |

mit oder ohne kohlensaure

Tafelwasser 0,41
mit oder ohne kohlensaure

Tafelwasser FI. 0,71
Zitronen Limo 0,21
Zitronen Limo 0,41
Séafte / Saftschorle

unsere Safte:
Apfel-, Orangen-, Trauben-, Multivitamin-, Johannis

Kirschsaft
0,21
0,41

Saftschorle 0,21
0,41

beer-,

1,90 €

2,90 €
2,50 €

1,60 €

2,50 €

2,80 €

1,90 €
2,90 €

2,20 €
3,40 €

2,10 €
3.10€

1) Farbstoff; 2) Konserviert; 3) Antioxidationsmittel; 4) Geschmacksverstarker; 5) Phosphat;

6) Koffeinhaltig; 7) alkoholhaltig



Rothaus Eiszapfle
Rothaus Méarzen Export

Rothaus Tannenzapfle

Rothaus Tannenzapfle
alkoholfrei

Rothaus Weizen Hefezépfle

Rothaus Weizen Hefe h

Furstenberg Kristall

Radler /Russ/ Cola Weizen

Beerenweine

Schlehenwein
Quittenwein
Pfirsichwein
Himbeerwein
Brombeerwein
Johannisbeerwein
Holunderbeerwein
Kirschwein

O~NO~N ONO N

ell

H
0L O~ O~ND~

Sch,
Sch,
Sch,
Sch,
Sch,
Sch,
Sch,

Sch,

0,33 |
0,51

0,33 |
0,33 |

0,33 |
0,51

0,51
0,51

0,25 |
0,25 |
0,25 |
0,25 |
0,25 |
0,25 |
0,25 |
0,25 |

2,60 €
2,90 €

2,60 €
2,60 €

2,60 €
3,00 €

3,00 €
3,00 €

3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €

1) Farbstoff; 2) Konserviert; 3) Antioxidationsmittel; 4) Geschmacksverstarker; 5) Phosphat;

6) Koffeinhaltig; 7) alkoholhaltig



WeilRweine

Botzinger (Baden)

Muller-Thurgau QDbA,
halbtrocken

Weingut Sonnenhof
Riesling trocken QbA

Fleiner Altenberg (Wurttemberg)
Riesling halbtrocken QbA

Hex vom Dasenstein (Baden)
Grauer Burgunder halbtrocken

Sch,

Sch,

Sch,

Sch,

Sch,

0,25 |

0,25 |

0,25 |

0,25 |

3,90 €

3,90 €

3,90 €

3,90 €

1) Farbstoff; 2) Konserviert; 3) Antioxidationsmittel; 4) Geschmacksverstarker; 5) Phosphat;

6) Koffeinhaltig; 7) alkoholhaltig



Rotweine

Weingut Sonnenhof
(Wurttemberg)
Lemberger trocken GbA

Trollinger mit Lemberger QbA,
halbtrocken

Fleiner Kirchenweinberg

(Wurttemberq)
Schwarzriesling QbA,

halbtrocken

Hex vom Dasenstein (Baden)
Spatburgunder Rotwein,
halbtrocken

Merlot d'Oc Rot,
Vin de Pays,
Franzdsischer Rotwein

Rose / Weisherbst
Oberrotweiler

Spatburgunder WeilRherbst QbA

Weinschorle rot / weild / rosé

Weinschorle rot / weild / rosé

1/8 | Wein oder Weinschorle

Sekt
Glas Sekt Hausmarke

Fl. Sekt Hausmarke

Sch,

Sch,

Sch,

Sch,

Sch,

Sch,

Sch,

Sch,

Sch,

Sch,

Sch,

0,25 |

0,25 |

0,25 |

0,25 |

0,25 |

0,25 |

0,25 |
0,51
0,11

0,11
0,75 |

4,20 €

4,20 €

4,20 €

4,20 €

3,90 €

3,90 €

2,60 €
4,80 €

2,10 €

2,90 €
15,00 €

1) Farbstoff; 2) Konserviert; 3) Antioxidationsmittel; 4) Geschmacksverstarker; 5) Phosphat;
6) Koffeinhaltig; 7) alkoholhaltig



Mixgetranke / Cocktails

Aperol Spritz
Hugo
Bacardi Cola
Whiskey Cola

Campari Orange
Martini Bianco

Schnéapsle, Likorle etc.

Sch,

Sch,
1,3,6,7

1,3,6,7

Obstler
Underberg
Jagermeister
Ramazzotti
Williams Christ
Himbeergeist
Marillenbrand
Kirschwasser
Grappa
Malteser
Eierlikor
Baileys

Jack Daniels

4.00 cl
4.00 cl

4.00 cl
4.00 cl

2,00 cl
2,00 cl
2,00 cl
2,00 cl
2,00 cl
2,00 cl
2,00 cl
2,00 cl
2,00 cl
2,00 cl
2,00 cl
2,00 cl
4,00 cl

4,90 €
4,90 €
5,50 €
5,50 €

3,80 €
3,80 €

2,20 €
2,20 €
2,20 €
2,20 €
2,20 €
2,20 €
2,20 €
2,20 €
2,20 €
2,20 €
2,20 €
2,20 €
5,50 €

1) Farbstoff; 2) Konserviert; 3) Antioxidationsmittel; 4) Geschmacksverstarker; 5) Phosphat;

6) Koffeinhaltig; 7) alkoholhaltig



unsere Vesper
Schinkenbrot 245 3,90 €

belegt mit original Schwarzwalder
Schinken (geraucht)

Kasebrot 3,90 €
belegt mit nussigen Scheiben

Schmalzbrot 3,90 €
belegt mit Giebenschmalz und ein paar

Zwiebeln

Paar Saiten (warm) 245 4,40 €
mit Senf und Brot

Schwarzwalder Schinken Brettle 2 8,20 €

mit 100 g original gerauchertem
Schwarzwalder Schinken

Bergcafe Brettle 8,90 €
gemischtes Vesperbrettle mit 4 Wurst und 3

Késesorten

Burgfelder Vesperbrettle 245 13,20 €
fur 2 Personen mit 7 Wurst u. 3 Kasesorten

Ebbes mit Kas 1190 €

Vesperbrett mit 7 Kasesorten

1) Farbstoff; 2) Konserviert; 3) Antioxidationsmittel; 4) Geschmacksverstarker; 5) Phosphat;
6) Koffeinhaltig; 7) alkoholhaltig



unsere Wurstsalate
klein normal

28N n 22N n
Wourstsalat schweizer Art 245 580€ 6,90€
Lyoner, Emmentaler, saure Gurkenstreifen
Waurstsalat schwabischer Art 245 580€ 6,90€
Lyoner, Emmentaler, Schwarzwurst, Saure
Gurkenstreifen
Lumpensalat 6,30€ 7,40¢€
Lyoner, Emmentaler, Limburger,
Schwarzwurst, Saure Gurkenstreifen
Kéasesalat 7,20€ 8,20€
Emmentaler, Limburger, nussigem
Scheibenkase Saure Gurkenstreifen
unsere Suppen
. 4
Gulaschsuppe mit Brot S G 4,40 €
Tomatensuppe mit Brot 4,40 €
Saure Kutteln mit Brot o ey 5,40 €
vielleicht haben wir gerade auch noch andere Suppen da,

bitte fragen sie unser Servicepersonal

1) Farbstoff; 2) Konserviert; 3) Antioxidationsmittel; 4) Geschmacksverstarker; 5) Phosphat;
6) Koffeinhaltig; 7) alkoholhaltig



Sandwich Toast Variationen
stellen sie sich Ihren eigenen Toast zusammen wahle nsiebiszu 520 €
6 Zutaten aus

Schinken 245
Salami

Gauda

Limburger

Edelpilzkase (Blauschimmel)
Mozzarella

Ananas

Tomaten

Knoblauch

Peperoni

Zwiebeln

Kasebrot 3,90 €

belegt mit nussigen Scheiben

Ebbes mit Kas 10,90 €

Vesperbrett mit 7 Kasesorten

Kasesalat 7,20€ 8,20€

Emmentaler, Limburger, nussigem
Scheibenkase Saure Gurkenstreifen und
frischem Paprika

Kasespatzle mit Rostzwiebeln 7,20 €

wir winschen Ihnen einen recht guten Appetit und ei ne
erholsame und schone Zeit bei uns.

Ihr Bergcafé Team

1) Farbstoff; 2) Konserviert; 3) Antioxidationsmittel; 4) Geschmacksverstarker; 5) Phosphat;
6) Koffeinhaltig; 7) alkoholhaltig



